16527.

DISSERTATIO INAUGURALIS
MEDICA,

PHARMACA QUAEDAM
INDIGENA, PHARMACO-
POEAE ROSSICAE
ADDENDA

PROPONENS,

QUAM

CONSENTIENTE AMPLISSIMO
MEDICORUM ORDINE

IN

UNIVERSITATE LITERARUM CAESAREA
DORPATENSI,

PRO

GRADU DOCTORIS MEDICINAE

RITE OBTINENDO,

PUBLICE DEFENDET

AUTOR,

CAROL. ULRIC. FRIDER. VOLLEBERG,

CURONUS.

DOIRPATI,
LITERIS MICHAELIS GERHARDI GRENZII,
TYPOGRAPHI ACADEMICI.

PATRI. OPTIMO.

CAROLO. THEOPHILO.
VOLLBERG.

Inprimatur,

ea conditione, ut simulac typis excusa fuerit, antequam
distribuatur, septem exemplaria ei Collegio, cui cen-
sura librorum mandata est, mittantur.

D. MARTINUS ERNESTUS STYX,
Censor.

D. IX. Decbr. MDCCCXVI.

MEDICO. PRACTICO. WINDAVIENSI.
MERITISSIMO.

HASCE. STUDIORUM. PRIMITIAS.

SACRAS. ESSE. CUPIT.

FILIUS.

D17641

P r o o e m i u m.

*Dissertatio Cel. Sahlbergii Aboae A. MDCCCX
edita, sistens: Pharmaca quaedam Pharmacopoeiae Suecciae addenda, ansam mihi praebuit, si-
milem speciminis inauguralis materiam elaborandi.
In tanto enim medicinae ambitu, vix ac ne vix
quidem juvenis medicus novi quid proferre value-
rit; nisi hypothesium, quibus ars nostra jam sa-
tis premitur, inventor esse cupiat. Compilatio
itaque mihi magis arrisit, aliis inventa et nova
relicturus. Pharmaca vero nonnulla tantum in-
digena enumeravi; partim jam dudum cognita,
sed immerito oblizioni tradita; partim recentissi-
mis temporibus inventa, quae in morbis frequen-
tissime popularibus, summae utilitatis laudem
sibi vindicarunt, et medicorum fide dignissimo-
rum observatis explorata sunt, quibus exoticis
saepe magno pretio venalibus, et inquinatis nec*

genuinis, carere possumus *). *Plures aegrotos iisdem remedii egomet ipse sanatos vidi, exoticas nonnunquam incassum adhibitis. Quare ea, quae modo hinc, modo illinc in auctoribus dissipata callegi et in unum veluti inducere et breviter percensere, pro virium mearum tenuitate, in animo constitui; non immemor, mihi, cum propria experientia desit, nullam commentationem prolixiorem competere, nec ultra quam par sit, esse disserendum. Elaborationem ita institui, ut primo simplicia, dein Praeparata et Composita, ordine alphabeticō, enumerem.*

Quae qualesunque sint labores, ut peritis rerum arbitris non prorsus displiceant, unice in votis habeo, mihique pro animi sinceritate, qui non sibi tantum, sed patriae quoque vivere nittitur, album adjicere calculum velint.

*) Unum tantum hujus asserti documentum adferre licet. Centum librae corticis Chiae venalis ad nos adlatae vix quinque vel decem genuinas, ut experientia haud aequivoca docet, praebent. Vid. Pharcastr. Ruth, Auct. Wylie 1808. p. 41.